GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ACTA DE FINIQUITO DE OBRA Y DE EXTINCION DE DERECHOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE: SINALOA CONTRATISTA; CONSTRUCTORA MAJOLVA, SA. DEC.V.

OBRA: “PAVIMENTACION EN CAMINO LA CONCHA-EL TREBOL 2, EN EL MUNICIPIO DE ESCUINAPA, ESTADO DE SINALOA "

REG. PADRON: SOP-PC-462-22 REG. FED. CAUS.: CMA-080506-GMOD
CONTRATO No.: OPPU-EST-LP-PEST-VIAL-0808-2023 IMPORTE DE CONTRATO: $13,499,999.76
CONVENIO No: CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTOS IMPORTE DE CONVENIO: $3,373,649.91
INICIACION PROGRAMADA: 16/08/2023 TERMINACION PROGRAMADA: 11/02/2024
No. E IMPORTE FIANZA ANTICIPO: 2429707 $4,724,999.92 TERMINACION ANTICIPADA: 20/01/2024
No. E IMPORTE FIANZA CUMPLIMIENTO: 24298708 $1,349,899.97 IMPORTE DE ANTICIPO: $4,724,999.92

COMPANIA AFIANZADORA: LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V.
No. E IMPORTE FIANZA VICIOS OCULTOS: 248318-0000 $1,349,999.97

EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ESCUINAPA, MUNICIPIO DE ESCUINAPA, ESTADO DE SINALOA.
EL DIA 05 DE FEBRERO DE 2024 SE REUNIERCN LOS ABAJO FIRMANTES PARA RECIBIR LOS SIGUIENTES TRABAJOS
OBJETO DE ESTE CONTRATO Y QUE SE DESCRIBEN A CONTINUACION:

OBRA: “PAVIMENTACION EN CAMINO LA CONCHA-EL TREBOL 2, EN EL MUNICIPIO DE ESCUINAPA, ESTADO DE SINALOA.”

"LA SECRETARIA" DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO Y DE SUS DISPOSICIONES GENERALES RECIBE LOS TRABAJOS
DESCRITOS, RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTES, POR
CONCEPTOS DE OBRA PAGADA NO EJECUTADA, DEFICIENCIAS TECNICAS, MALA CALIDAD DE LOS MATERIALES, PAGOS EN EXCESO
0 VICIOS OCULTOS. POR LO QUE, SI FUESE EL CASO, EL CONTRATISTA ASUMIRA LA RESPONSABILIDAD DE RE-INTEGRAR LOS
IMPORTES DETECTADOS, Y EN CASO DE NEGARSE, LA SECRETARIA PROCEDERA A SOLICITAR SE HAGA EFECTIVA LA FIANZA DE
CUMPLIMIENTO, PARA EFECTUAR EL REINTEGRO. MANIFESTANDO AMBAS PARTES QUE NO EXISTEN OTROS ADEUDOS, POR LO QUE
SE DAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO.

DESCRIPCION DE LAS ESTIMACIONES PAGADAS: PERIODO IMPORTE MONTO
MONTO DE CONTRATO: 16 AGOSTO 2023 A 11 FEBRERO 202. $ 13,499,999.76
MONTQO DE CONVENIO: $ 3,373,649.91
16 / AGOSTO / 2023 AL 16 /
ESTIMACION No.01 (UNOQ NORMAL - INICIAL) SEPTIEMBRE / 2023 $  2470,054.35
17 | SEPTIEMBRE / 2023 AL 17 /
ESTIMAGION No.02 (DOS NORMAL INTERMEDIA) OCTUBRE / 2023 5 3,414,995.31
18/ OCTUBRE [/ 2023 AL 18 /
ESTIMACION No.03 (TRES ADICIONAL) NOVIEMBRE / 2023 $  1,577,233.46
19/ NOVIEMBRE / 2023 AL 19 /
ESTIMACION No.04 (CUATRO NORMAL) DICIEMBRE / 2023 $ 6,037,020.75
20/ DICIEMBRE / 2023 AL 20 /
ESTIMACION No.05 (CINCO FINIQUITO) ENERO / 2024 $  3,374,345.80
SUMA DE LAS ESTIMACIONES: $ 16,873,649.67
CARGOS AL CONTRATISTA:
SALDO QUE SE CANCELA:
SUMAS IGUALES: “ $ 16,873,649.67 $ 18,873,649.67

RECIBE: / ~  \ _~ENTREGA:
Vo. Bo \ CONTRATIBTA
SUPERVISOR DE LA SOP DIRECTOR DE SUP CONSTR MAJOLVA, S.A. DE C.V.
ING. HUMBERTO ARREOLA BUSTAMANTE ING. JOSE CARLOS HERNANDEZ MARTINEZ Lic. JESUS ANTONIO CAZAREZ LOPEZ




	Page 1

